
 

 

 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

  

                 РЕШЕНИЕ 
 

  

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  

ОТ 02 АПРЕЛЯ 2007 ГОДА № 390 

«О МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ  

ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБЪЕДИНЕНИЙ  

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА» 

 

 

 

 

 

С целью исполнения требования прокурора города Вологды от 18 января 

2011 года об изменении нормативного правового акта с целью исключения 

выявленного коррупциогенного фактора, на основании статьи 16 Федерального 

закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ   «Об   общих   принципах  

организации  местного самоуправления  в  Российской  Федерации»,  статьи 31 

Устава муниципального образования   «Город Вологда» Вологодская городская 

Дума  РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 02 апреля 2007 года 

№ 390 «О муниципальной поддержке общественных объединений на территории 

муниципального образования «Город Вологда»» изменение, изложив преамбулу в 

следующей редакции: 

«На основании  статьи 16  Федерального  закона от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих   принципах  организации  местного самоуправления  в  

Российской  Федерации»,  статьи 31 Устава муниципального образования   

«Город Вологда» Вологодская городская Дума  РЕШИЛА:». 

2. Внести в Порядок и формы муниципальной поддержки общественных 

объединений на территории муниципального образования «Город Вологда», 

утвержденный  решением Вологодской городской Думы от 02 апреля 2007 года 

№ 390, следующие изменения: 

2.1. Абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Оказание поддержки органами местного самоуправления 

общественным объединениям осуществляется в формах:». 

2.2. В абзаце втором пункта 8 слова «вправе оказывать» заменить словом 

«оказывают». 

 

 

 

Принято Вологодской городской Думой 

24 февраля 2011 года 



 

 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных Интернет-сайтах Вологодской городской 

Думы и Администрации города Вологды. 

 

 

 

 

 

 

 

Глава города Вологды               Е.Б. Шулепов 

 

 

 

 

 

г. Вологда 

25 февраля 2011 года 

№ 551 

 

 

 


